Finally, and always in the *Commentary on Aristotle's Metaphysics*, we see that the essence enters into real composition with individual matter and, because of that, the real particular substance is corruptible.²⁶⁸ What is known in the simple apprehension (= “*quod significat definitio*”) is the same nature which is present in the thing

²⁶⁶ *In Met.* 7, lect. 16, 1641: “... [H]oc ipsum quod est unum, non potest apud multa simul inveniri. Hoc enim est contra rationem unius, si tamen ponatur aliquod unum per se existens ut substantia. Sed *illud quod est commune, est simul apud multa. Hoc enim est ratio communis, ut de multis praedicetur, et in multis existat.* Patet igitur quod unum quod est commune, non potest esse sic unum quasi una substantia. Et ulterius palam est ex omnibus praedictis in hoc capitulo, quod *nullum universale, nec ens, nec unum, nec genera, nec species habent esse separatum praeter singularia.*”

²⁶⁷ Cf. *In Met* I, lect. 10, 158; *In Met.* 9, lect. 11, 1896-1898; *In I Sent.* d. 2, q. 1, a. 3, c..

²⁶⁸ Cf. *In Met.* 7, lect. 15, 1606f (text in *Appendix 2*, Note 15). Notice how the essence (*quod quid erat esse*) is called “intelligible structure” (*ratio*) insofar as it is the content of definition. The reason for calling the species or form *ratio* (cf. also *In Met.* 12, lect. 10, 2595) can be taken from *In Met.* 8, lect. 1, 1687 (text and explanation can also be found in *Appendix 2*, Note 15).

itself together with the individuating principles.²⁶⁹ The intellect's first operation is characterized as a reaching out to grasp (*attingere*) something of the thing itself, namely its *quod quid est* or *quid est*.²⁷⁰

Stump,²⁷¹ Berger,²⁷² and Baltuta²⁷³ seem to share the interpretation herein proposed regarding the presence of the universal as nature in the things themselves. For the reasons previously exposed, Owens is more reticent to affirm something like that, and interprets Aquinas' denial of the existence of the universal in reality²⁷⁴ as a denial of a common nature in the things themselves.²⁷⁵ Cory says: "The phantasm [...] is potentially intelligible and individual through-and-through, whereas actually intelligible, universal horseness exists only in the intellect"²⁷⁶ and in footnote gives an interesting clarification:

²⁶⁹ Cf. *In Met.* 8, lect. 3, 1710 (text in *Appendix 2*, Note 16). Notice how, in this text, *quod quid erat esse* is equated with *natura speciei*, *quidditas* and *quod quid est esse suum*.

²⁷⁰ Cf. *In Met.* 9, lect. 11, 1907 (text in *Appendix 2*, Note 17).